
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 2 АПР 2017 №
г. Верхняя Салда

О проведении митинга, посвященного 31-й годовщине 
катастрофы на Чернобыльской АЭС

На основании обращения председателя Верхнесалдинского общества 
инвалидов Чернобыля В.В. Балагана, руководствуясь Федеральным законом от 
19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 
пикетированиях», Законом Свердловской области от 07 декабря 2012 года № 102-03 
«Об отдельных вопросах подготовки и проведения публичных мероприятий на 
территории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской 
области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и 
безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с 
массовым пребыванием людей», статьей 31 Устава Верхнесалдинского городского 
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к сведению обращение председателя Верхнесалдинского общества 
инвалидов Чернобыля В.В. Балагана о проведении митинга, посвященного 
31-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС, 26 апреля 2017 года с 11.00 до 
11.30 часов. Место проведения -  парк Труда и Победы (у обелиска, установленного 
ликвидаторам аварии на Чернобыльской АЭС). Предполагаемое количество 
участников -  50 человек.

2. Ответственность за организацию и проведение митинга возложить на 
председателя Верхнесалдинского общества инвалидов Чернобыля В.В. Балагана (по 
согласованию).

3. Начальнику МО МВД РФ «Верхнесалдинсгай» П.В. Пайцеву оказать 
содействие в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка при 
проведении митинга.

ние разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой Е.С. Вербах.

И.о. главы администрации городскс I /  Протокольная № го округа J1.A. Устинова

http://www.v-salda.ru/

